AGE Plebiscitária – 6 e 7 de fevereiro – Azul – Proposta de acordo –
Escala mais rentável

01/02/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PLEBISCITÁRIA PERMANENTE

O Diretor Presidente do Sindicato Nacional dos Aeronautas, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo estatuto desta entidade sindical, nos artigos 27, a, combinado
com os artigos 20, 21 caput, 4º, 5º, 24, 25 c e único b, 29, 30, 3º, e 31, 2º, observados os
demais requisitos estatutários e legais, convoca os aeronautas da AZUL LINHAS AÉREAS
BRASILEIRAS S.A., para Assembleia Geral Extraordinária Plebiscitária Permanente, que será
instalada no dia 06 (seis) de fevereiro de 2019 às 09h30min em primeira convocação, e às
10h00min em segunda e última convocação, e encerrada com a devida apuração dos votos
no dia 07 (sete) de fevereiro de 2019 às 17h45min no seguinte local: Ramada Hotel
Viracopos, Rua Sergio Fernandes Borges Soares, 1000 – Distrito Industrial, Campinas – SP,
13054-709, com a seguinte ordem do dia: A) esclarecimentos sobre proposta de acordo
coletivo de trabalho relativo a escala mais rentável, B) votação da proposta no dia 06 (seis)
de fevereiro de 2019, das 11h00min às 23h00min, e no dia 07 (sete) das 08h00min
às 17h00min, nos seguintes locais: São Paulo Aeroporto de Guarulhos, Rod. Hélio
Smidt, s/nº – Cumbica, Guarulhos/SP, CEP: 07190-100, Sala 01, no piso mezanino do TPS 1,
próximo aos escritórios da companhia Azul; Rio de Janeiro Aeroporto do Galeão, Av. Vinte
de Janeiro, s/nº – Ilha do Governador – Rio de Janeiro/RJ, CEP: 21941-900, no balcão da ilha de
Check-in A, e Aeroporto Santos Dumont, Praça Ver. Miguel Angelo, s/nº – Centro Rio de
Janeiro/RJ, CEP: 20021-340, na área da Infraero ao lado do check-in;  Belo Horizonte
Confins Suítes Hotel Aeroporto, Rod. LMG-800, km 2, s/n, Goiabeiras, Lagoa Santa MG,
CEP 33400-000;   Salvador – Aeroporto Deputado Luís Eduardo Magalhães, Praça Gago
Coutinho, s/n – São Cristóvão, Salvador – BA, CEP: 41520-970, na aérea do check-in ao lado
das posições de atendimento da companhia Azul; Campinas Aeroporto Viracopos,
Rodovia Santos Dumont, km 66 Parque Viracopos, Campinas/SP, CEP: 13055-900, no acesso
do E8 (piso superior); e Porto Alegre Aeroporto Salgado Filho Terminal 2 Avenida dos
Estados, nº 747, CEP: 90.200-000, Porto Alegre/RS, próximo ao embarque, no TPS 2.

São Paulo, 01 de fevereiro de 2019.

Ondino Dutra Cavalheiro Neto
Diretor Presidente